
L I GJ 

PER PLOTESIMIN E LIGJIT PER QEVERINE E REPUBLIKES SE MAQEDONISE 

 
 

Neni 1 

Ne Ligjin per Qeverine e Republikes se Maqedonise ("Gazeta Zyrtare e Republikes se Maqedonise" 
numer  59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/10, 51/11 dhe 15/13), ne 
nenin 19 pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2), si vijon:  

"(2) Ne rast te pengeses dhe mungeses se anetarit te Qeverise, ne mbledhjen e Qeverise mund te marre 
pjese dhe te vendose zevendesministri i cili e zevendeson anetarin e Qeverise me te gjitha te drejtat, 
detyrat dhe pergjegjesite e tij dhe i njejti llogaritet ne shumicen e te pranishmeve sikur te jete i pranishem 
anetari te cilin e zevendeson."  Paragrafi (2) behet paragraf (3).  

 
 

Neni 2 

Ky ligj hyn ne fuqi ne diten e tete nga dita e botimit ne "Gazeten Zyrtare te Republikes se Maqedonise". 

 


